
Ders Profili   -   Uluslararası İlişkiler Bölümü 

Dersin Kodu: POLS 303 Dersin Adı: Uluslararası İlişkiler Kuramı 

Zorunlu / Seçmeli:  Uluslararası İlişkiler 

Programı için zorunlu, Siyaset Bilimi 

Programı için seçmeli 

Ön Koşul:  - 

Katalog Tanımı: Uluslararası ilişkiler kuramı 

anlamı ve tarihi gelişimi. Ana kuramların 

sınıflandırılması; dünya düzeninin değişen 

yapısı ve küreselleşme ile ilgili kuramların 

vurgulanması. 

Ders Kitabı / Gerekli Kaynaklar: Robert 

Jackson & Georg Sorenson. International 

Relations: Theories and Approaches, (Oxford 

University Press, 2010), 4th edition. 

Kredi / AKTS Sayısı :  ( 3+0+0) 3 / 6 AKTS 

Detaylı Tanım: 

Bu ders öğrencilere Uluslararası İlişkiler alanının temel kuramlarını tanıtmak amacıyla 

tasarlanmıştır. Aslında esas soru, Uluslararası İlişkiler kuramlarının, içinde yaşadığımız 

dünyayı ne şekilde anlamaya çalıştığıdır. Uluslararası İlişkiler kuramlarını inşa süreci, doğa 

bilimlerinkinden ciddi şekilde farklı olduğundan, ilk dersler bilim felsefesi ve metodoloji ile 

ilgili “meta” tartışmalara genel bir bakış sunmaktadır. Dersin geri kalanı, Uluslararaı İlişkiler 

alanındaki ana yaklaşımlara odaklanmaktadır. Bu derste çok okumanız, çok düşünmeniz ve 

öğrendiğiniz kuramları farklı örnek olaylara uygulamanız beklenmektedir. Dersin sonunda 

Uluslararası İlişkiler kuramları ile igili genel bir bakış açısı kazanacak ve alanın başlıca 

eserleri hakkında bilgi sahibi olacaksınız. 

İçerik Tasarımı: - Bilgisayar Kullanımı: Zorunlu değil. 

 

Ders Çıktıları:  

 

Öğrenciler dersin sonunda: 

 “Sosyal bilimlerde kuram” ile ilgili geniş bir anlayışa sahip olacaklar. 

 Uluslararası İlişkiler alanının başlıca kuramlarını öğrenecekler. 

 Uluslararası İlişkiler kuramları ışığında olayları analiz etme becerisi gösterecekler. 

 Uluslararası sistemdeki aktörleri ve onların etkileşimlerini ayırt edebilecekler. 

 Uluslararası siyasetteki farklı yaklaşımları karşılaştırabilecekler. 

 

Ders İşleme Yöntemleri: 

Ders anlatımı, slaytlar, sınıf içi tartışma, filmler. 

Ders Taslağı 

Hafta Konu 

1 Giriş 

2 Bir Akademik Çalışma Alanı Olarak Uluslararası İlişkiler 

3 Realizm 

4 Realizm 

5 Film Gösterimi: Lord of the Flies (1990) 



6 Liberalizm 

7 Film Gösterimi: Independence Day (1996) 

8 İnşacılık 

9 Film Gösterimi: Wag the Dog (1998) 

10 İngiliz Okulu 

11 Marksist Teoriler 

12 Uluslararası Ekonomi Politik 

13 Dış Politika 

14 Batı Dışı Dünya ve Uluslararası İlişkiler Teorileri 

15 Sonuç 

Değerlendirme Yöntemleri: 

Ara sınav                30 % 

Derse katılım      10 % 

Kısa sınavlar     25 % 

Final sınavı     35% 

 

 

Ders Çıktılarının Program Çıktılarına Katkısı 

 

 

 

Program Çıktıları *Katkı Düzeyi 

1 2 3 4 5 

IR1 Uluslararası İlişkiler disiplininin temel kavram ve 

kuramlarını anlama; bunları tarihsel ve güncel olaylara 

uygulayabilme 

     

X 

IR2 Uluslararası siyasi kurumların ve yapıların tarihsel gelişim 

sürecini anlama 

   X  

IR3 Dünyadaki siyasi konjonktürü takip edebilme     X 

IR4 Uluslararası/bölgesel/hükümetlerarası örgütlerin yapı ve 

işlevlerini kavrama 

   X  

IR5 Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve 

bunların etkilerini analiz edebilme 

    X 

IR6 Uluslararası hukuksal çerçeveyi anlama   X   

IR7 Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve 

bunların uluslararası ilişkilere etkilerini kavrama ve 

sorgulama 

    X 

PS1 Siyaset Bilimi disiplininin temel kavram ve kuramlarını 

anlama ve bunları tarihsel ve güncel olaylara uygulayabilme 

     



PS2 Siyasi kurumların tarihsel süreçlerini, yapılarını ve 

işlevlerini anlama 

     

PS3 Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve 

bunların etkilerini analiz edebilme 

     

PS4 Siyasi değişimin mekanizmalarını (oy verme, lobicilik, 

siyasi hareketler, yasal reformlar, devrim) anlama 

     

PS5 Siyasi ve toplumsal hayatı şekillendiren ırk, cinsiyet, sınıf, 

çevre, güvenlik, din, kimlik gibi temel konularda bilgi sahibi 

olma 

     

PS6 Siyasi olay ve olguların farklı düşünce okulları tarafından 

farklı açıklanabileceğini kabullenme 

    X 

PS7 Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve 

bunların siyasete etkilerini kavrama ve sorgulama 

     

8 Yaratıcı, bağımsız ve eleştirel düşünme     X 

9 Girişimci ve insiyatif sahibi olma      

10 Özgüven sahibi olma    X  

11 Sistematik karşılaştırma, benzerlik ve farklılıkları doğru 

ayırt edebilme yeteneğine sahip olma 

    X 

12 Açık görüşlü olma ve farklı kültürlerden ve gruplardan 

insanlarla çalışmaya hazır olma 

   X  

13 Sosyal sorumluluklar ile siyasal hak ve özgürlüklerinin 

bilincinde ve takipcisi olma 

     

14 İş etiğinin gereklerini benimseme ve bu gereklere uygun 

davranma 

    X 

15 Topluluk karşısında konuşabilme ve sunum yapabilme     X 

16 İngilizce okuma, yazma ve anlama     X 

17 Gözlemleme, inceleme ve raporlama yetilerine sahip olma     X 

18 Bilimsel araştırma ilke ve tekniklerini başarıyla 

uygulayabilme 

     

19 İstatiksel verileri anlama ve yorumlama      

20 Takım çalışmasına yatkın olma   X   

21 Bilgisayar ve Teknoloji okur yazarlığına sahip olma      

*1 En az, 2 Az, 3 Ortalama, 4 Yüksek, 5 En yüksek 

Öğrenci İş Yükü / AKTS (Avrupa Kredi Transfer Sistemi) Tablosu::  

Ders öncesi okuma                                         93 hrs 

Dersler                                                         33 (Saat) 

Filmler                                                          8 (Saat) 

Sınıfta tartışma                                            10 (Saat) 



Sınavlar (ara sınav ve kısa sınavlar)            6 (Saat) 

TOPLAM  ………………………………     150 Saat (25x6) 6 AKTS 

 

Hazırlayan:  Özlem Kayhan Pusane Gözden Geçirilen Tarih: 25.06.2013 

 


